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Kertelés.
Baja, 1910 novomber 2G.

Ahogy a meteorologusok erősen em 
legetik most a fagypontot, éppen úgy 
viszik kellő kiszámítással az általános 
választójog kérdését afelé a pont felé, 
ahol a politikai törekvések be szoktak 
fagyni. — Vagy képben tüntetve föl a 
dolgot, úgy is mondhatjuk, hogy a kor
mány a választójogi reform kérdését 
ügyes taktikával, és kétségtelen kitar
tással tologatja kifelé a politikai inunka- 
programm keretéből és minden kétséget 
kizáró szándékossággal a programm- 
kereten kivül arra a pontra akarja ki
tolni, ahol azután nyugodtan föléje lehet 
tenni „Majd ha fagy!“

Igazán nagyon vak politikusnak vagy 
csak politizálónak is kellene lennie an
nak, aki a kormány egész taktikájában 
nem ismerné föl azt a világos törekvést, 
hogy a választójog kérdését a boldog 
föltámadás reménységével nyugvó kér
dések csendes helyére akarja juttatni 
Bizonyára oda, ahol már a nemzeti köve
telések, a kilences bizottság tervezete 
és egyéb ilyen szines álmok pihennek 
már.

Tessék csak megfigyelni, hogy a kor
mánynak a választójogi kérdést követ
kezetesen kifelé tolongó taktikája miben 
merül ki! Abban, hogy ezt a kérdést a 
felszínre jutása pillanatában mindjárt 
fölfujta valami rettenetes nemzetijesztő 
mumusnak és azóta — valahányszor 
csak szóba kerül — egyebet sem tesz, 
mint minden ilyen alkalomkor rettenetes 
nagyokat fuj rajta Legutóbb a képviselő- 
ház pénzügyi bizottságának ülésén fújt 
rajta megint egy hatalmasat a miniszter
elnök, amikor erősen hangsúlyozta, hogy 
a választójogi kérdés olyan rendkivül 
tontos és mélységes megfontolást igénylő 
reformkérdés, — amelyet minden egyéb 
ügytől teljesen függetlenül lehet és kell 
csak tárgyalni majd. Lz sem voit más, 
mint egy nagy fujás, hogy valóságos 
nemzeti mumus-óriássá puffadjon töl ez 
a kérdés

Igazán különös politikai taktika az.
Olyanná fújni föl egy, a magyar nemzet 
milliói részéről sürgetett reformot, mintha 
annak keresztülvitelén kockára kerülne

a magyar nemzet léte is: talán még 
sem vehető komoly politikai taktikának. 
Mert ugyan ki féltené vagy félthetné a 
magyar nemzet hegemóniáját, erejét, 
létét olyan reformtól, amelyet a függet
lenségi és négyvennyolcas Justh-párt is 
teljes erővel sürget.

Hiába akarják tehát kiszámított foko
zatossággal s minden alkalom mohó 
megragadásával nemzeti rémmé tujni a 
választójog kérdését; hiába igyekeznek 
azt nagyon is átlátszó taktikázással min
den áron a „fagypont“ leié tolni, hiába 
kertelnek körülötte erre is, arra i s : az 
általános, egyenlő, titkos választójog 
kérdését azon a réven, hogy előbb a 
gyors intézkedést kívánó ügyek jussanak 
napirendre és csak azután, utoljára, 
egészen egyedül jöjjön a választójog 
kérdése, — már nem dobhatja ki a 
programmpontok keretebői.

Mikor a kormánypárt azt hiszi, hogy 
már közeljutott vele a közöny fagypont
jához, — akkor fog leghatalmasabban 
föllobogni a nemzeti közvélemény aka- 
rattiize és milliók lelkét gyújtja elha
tározásra, tettre ennek a nagy horderejű 
reformnak megteremtéséhez

Jegyzetek és megjegyzésekILi j m , 1910 n o v e m b e r  595.
Színház

építéséről olvasunk itt is, ott is. Az egyik 
városban most rakják le a színház alapjait, 
a másikban a bokréta ünnepet ülték, a har
madikban már el is készült, a negyedikben 
együtt van már az építkezéshez szükséges 
pénz. Nagybánya sokkal kisebb városka, 
mint Baja, de annak jutott imponálóan szép 
színházra. Szinte irigykedve nézzük az 
illusztrált lapokban azt a gyönyörű épületet, 
amelyet Nagybánya magáénak vall. Kapos
váron már az uj színház befejezéséhez köze
lednek. Csak a belső berendezés és egy-pár 
simításra van szükség es készen vurja u 
színtársulat előadásait. Cegléden társadalmi 
úton akarják előteremteni a hozzávaló pénzt, 
ami nem is lesz igen nagyon nehéz, mert az 
ottani pénzintézetek jártak elől az adományo
zásban, amikor egy vagyonnak is beillő 
summát áldoztak erre a célra.

Nálunk Baján még nagyon, de nagyon 
messze van ez az idő, amikor komolyan, 
igazán hozzáfoghatunk a színházépítéshez. 
Hiába no! Nincsen pénzünk se színházra, se
egyébre.

Most egyelőre meg kell elégednünk azzal,

hogy már nem kell tavaszkor, nyáron beülni 
egyik vagy másik terembe. Nem kell felmász
kálni a Bárány nagytermébe.

A szabadkai színház igazgatója felépítette 
az ideiglenes nyári arénáját, amely bizony 
kívülről nem néz ki valami nagyon imponá
lóan és egyáltalán nem válik díszére annuk 
a környéknek. De hát mit csináljunk. Ha 
nincsen más, az is jó.

Az igazgató, amikor felépítette a gyalulat- 
lan deszkákból összerótt és meglehetősen 
szellos arénat, csak egy nyarat szánt neki és 
úgy vélte, hogy majd szezon után lebontatja. 
Utóbb azonban, mikor azt látta, hogy van 
Bajának szépen publikuma és kilehet itt 
húzni három hónapot is a közönség érdek
lődése mellett, meggondolta a dolgot és 
aziránt kérelmezett, hogy a színkör t'enáll- 
hasson a jövő nyárig.

Ezt a kérelmet Kréméi igazgató még 
augusztusban adta be a tanácshoz, de vá
laszt — tudtunkkal — még nem kapott.

Nem tudjuk, mit fog határozni a tanács, de 
azt hisszük, hogyha augusztustól november 
végéig nem bontanák le az ideiglenes szín
kört, akkor már decembertől májusig is meg
maradhat.

Azonban valami megjegyezni valónk mégis 
volna: Ha megadja a tanács az engedélyt a 
színkör további fentartására, szükséges volna 
bizonyos kikötés.

Mindenekelőtt rendezni kell az utat a kö
vezett úttól a szinkör bejáratáig, mert az még 
sem járja, hogy a közönség esős időben bo
káig érő locs-pocsban járjon. Aztán meg a 
szinkör külsejét kell valamivel tetszetősebbé 
tenni, mert így, ahogyan most áll, bizony 
nem tesz valami kellemes benyomást a szem
lélőre. A belső berendezésre nincsen sok kí
vánni valónk. Csak annyi, hogy kevesbbe 
használják ki a helyet és a székeket ne 
szorítsák olyan nagyon össze. Több kényel
met és több biztonságot. Ne legyen a szekek 
között oly kévés hely, hogy lehetetlen meg
mozdulni.

Ha a tanács határoz ebben a kérdésben, 
hát ezeket a szempontokat ne hagyja ügy el
men kivül.

Erre kell ügyelnünk addig is, amíg nem 
lesz rendes színházunk. Hogy az mikor lesz, 
vaj' ki tudja ?

Gyűjtések.
Soha se fogyunk ki ebből. \ város közön

ségének állandóan ott kell tartania a kezét a 
zsebében, mert száz és százféle ok es mód 
van arra. hogy a publikum leszurkolja a tár
sadalmi adóját. Ez a társadalmi udo soha 
lesz kevesebb. Ellenkezőleg, mindig nő, min
dig több és nagyobb lesz.

Hiszen nem mondom, nemes célokra kérik 
az áldozati filléreket (amelyek gyakran koro
nákra rúgnak), dehát azok a nemes, magasz
tos és szép célok nagyon is, túlságosan is
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igénybe veszik az ember áldozatkészségét. A 
legtöbb ember anyagi erején felül áldoz erre a 
célra és hovatovább azon veszi magát észre, 
hogy addig-addig áldozott a humanizmus ol
tárán, hogy maga es hozzátartozói kénytele
nek egyik-másik szüksngletct nélkülözni.

Aztán meg az is a baj, hogy idegenből, 
más városokból röpködnek ide a gyűjtő-ivek 
és mire a bajai intézményekre kellene áldozni, 
akkor már igazán csak fillérek jutnak a jóté
konyság oltárára.

Csak úgy jut ez eszünkbe, hogy alig múlt 
el a halottak napjára megejtett gyűjtés a sza
natórium céljaira, már megint itt van egy 
gyűjtés ugyanilyen célra karácsony idejére, 
Hat mindenki szívesen áldoz á szanatórium 
céljaira, de talán eleg, hu novemberben 
gyűjtenek, nem kell mindjárt utána kará
csonyra is gyűjteni. Különösen akkor, amikor 
a szegény gyermekek még most, november 
végén sem kapták meg a szokásos teli ruhát 
(pedig mar végig sivit az utcákon a fagyasztó, 
dermesztő hideg szel.j Bizonyára azért, mert 
meg nincsen együtt a szükséges pénz. Aztán 
meg a napközi otthont is az anyagiak hiányá
ban kell nélkütözni.

Hat szép, nagyon szép az a jótékonyság, 
de mindenekelőtt az otthoni igényeket kell 
kielégíteni es csak azután ha jut ra - 
jöhetnek a vidéki gyűjtő-ivek.

termet Az elégedetlenkedők nagy töl
• *

tűnést keltettek a Ház folyosóján

Erosdy-ügye.
A kormány határozottan Krősdv mel

0

lett foglalt állást. Ezért a Kossuth párt 
a ley élesebb harcot indítja a kormány
ellen.

A bodajki választás.
A megüresedett bodajki mándátumért 

Zichy Aladár gróf néppárti és Szemere 
Miklós pártonkivüli (>7 es küzdenek.

Telefonhirek.
Builapent, 1HH). november éií

A képviselőhöz ülése.

A képviselőház ma letárgyalta a per- 
rendlartási vitát. A javaslatot elfogad 
ták több módosítással. A hétfői ülés 
napirendjére az indemnitás van kitűzve. 
Az ülés végén egy képviselő meginter
pellálta a kulturminisztert a tanítók sza 
badegyesülete dolgában. Beszéde során 
kárhoztatta a tanítóknak a vallástanitás 
ellen való .állásfoglalását és az iskolák 
államosítását Zichy János gróf kultusz
miniszter nyomban vállaszült az inter 
pellációra, kijelentette, hogy a vallás- 
tanítást ő is szükségesnek tartja és az 
iskolák államosítását csak fontos állatni 
érdekben tartja szükségesnek, A választ 
úgy a Ház, mint az interpelláló tudo
másul vett. i

A varmegyei tisztviselők. 1
A vármegyei tisztviselők küldöttség

ben járultak a miniszterelnökhöz, hogy 
rendezze a fizetésüket Kimen ezt kere
ken megtagadta, mire a küldöttség 
tagjai zúgolódva hagyták el a fogadó

NAPIHIBKK.
kötelező lesz a koronaszámitás.

liz éve már, hogy a valutaszabályozás 
befejezésével törvényt alkottak- a kötelező 
koronaszámitásról. De ez a reform csak a 
hivatalos okiratokra vonatkozott, mig a 
magánéletben a régi, megszokott forintérték 
szerint számittatik.

Most azt jelentik, hogy a kormány a leg
közelebbi napokban előterjeszti a koronaér-, 
tékben való kötelező számításról szóló tör
vényjavaslatot. Ez azt jelenti, hogy ezentúl 
mindennemű polgári ügyirat, amely pénzről 
szói, csak koronaértékben lesz kiállítható.

Ausztriában már évek óta kötelező a 
koronaértékben való számítás s ott már alig 
hallani forintról es krajcárról.

Uj rend a vonatokba való beszállásnál.
A MÁV. elnöksége a személyforgalom gyor
sabb lebonyolítása érdekeben rendeletet bo
csátott ki az állomásfőnöksegekhez, melyben 
a vonatok menetrend szerint való közlekedé
sének megkönnyítése és a késés apasztja  
érdekében elrendeli, hogy a be- es kiszállás
nál csakis az egyik ajtót szabad igénybe 
venni, még pedig a fölszállásnál az első, a 
kiszállásnál pedig a hátsó ajtót szabad csak 
igénybe venni, úgy, hogy a fel és leszálló 
utasok egymással ne találkozzanak, vagyis 
egymást a fel- és leszállásban ne akadályoz
zak, ami mindig idővesztességgel jár. A 
rendelet mindjárt életbe is lep, amire figyel
messé tesszük az utazó közönséget.

A bajai katonasági elemi lőtér villa
mos berendezését a szegedi 11. honvédkerületi 
parancsnokság a szeptember hóban lefolyt 
versenytárgyalás eredményeként Szalai és 
Deutsch budapesti céggel építteti 2491 kor. 
ajánlati árban.

Gyűjtés a tüdőbetegek részére. Zichy 
János gróf vallás és közoktatásügyi minisz
ter. mint a trónörökösné védnöksége alatt 
álló országos tiklövész-szanatórium elnöke, 
megkereste Baja város polgármesteri hivata
lát. hogy a szanatórium részére karácsonyra 
rendezzen társadalmi gyűjtést. E helyütt 
említjük nieg. hogy a halottak napján a

»csak egy virágszálat« jelszó alatt megtartott 
gyűjtés a temetőkben 78 koronát eredmé
nyezett.

Ragadós száj- és körömfájás lépett föl 
környékünkön az állatok közt a ! övetkező 
helyeken: Bácsalmás, Bajmok, Jánoshalma, 
Kunbaja, Mélykút, Bácsbokod, Bácsborsód, 
Dávod, Gara és most legújabban Baja város 
külterületén is. Ennek alighanem a fogyasztó 
fizeti meg az árát.

Hűtlen szolga. Megírtuk tegnap, hogy 
Preirneyer Pál vendéglőjében csütörtökről 
péntekre virradó éjszaka betörtek és onnan 
7 kor. készpénzt és ruhát ellöptak. A betö
rést Preirneyer volt szolgája, Sándor János 
csapos követte el. Ennek a szolgának egyéb 
bűn is terheli a lelkiismeretét. Preimayer Pál 
csütörtökön elküldötte a szolgáját, Sándor 
Jánost, hogy váltson fel egy százkoronás 
bankjegyet. A szolga elment a pénzt felvál
tani, de nem jött vissza. A pénzt elsikkasz- / • ' >
tóttá. Éjszaka aztán, amikor már nem volt 
senki a vendéglőben, belopódzott, ellopta a 
saját ruháját, feltört egy fiókot és ellopott 
még 7 koronát. Azután megszökött. A csend
őrség körözi és sürgöny zott Veszprém me
gyébe, Salamon községbe, a szolga illetőségi 
helyére, hogy ha odaérkezik tartóztassák le.

A bajai 48/49. aggastyán honvédeink ré
szere a •»Honszeretett Páholy« 15 koronát ; 
Kádas Margitka, Stráhl István, Wurmfeld 
Gyula egy-egy nagy doboz szivarvéget ado
mányoztak, mr' szives adományokért hálás 
köszönetét nyilvánítja a segélyző-bizottssg.

Az ezerforintosok végnapjai. ívnek 
vannak heverő ezerforintos bankója Aki 
olyan könnyelmű, vagy olyan boldog, hogy 
otthon hevertetheti az ezreseket, az siessen 
az ezerforintos nagy bankót beváltani, mert 
az osztrák magyar bank az 1882. évben ki-
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bocsátott ezerforintos bankókat már csak 
1910. év december hó 31-éig váltja be. 
Azontúl nincsen már semmi értéke az ezer- 
forintos bankónak. Akinek hát hever ilyen 
nagy bankója, az siessen azt beváltani, mert 
újesztendőre nem kap érte semmit.

A Szeremlei postás. Csalafinta módon 
tett pénzre szert a szeremlei posta kézbesí
tője. Egy 10 koronás postautalvány érkezett 
Szeremlére Kovács Mátyás ottani lakosnak. 
Az utalványt odaadta a postamesternő a 
kézbesítőnek, hogy vigye el Kovács Mátyás
nak. A kézbesítő azonban nem kézbesítette 
ki az utalványt, hanem bejött Bajára cs itt 

i azzal a kifogással ment be egy bajai keres
kedőhöz, hogy nincsen ideje hazamenni az 
utalványt kiváltani, kéri tehát, hogy fizessék 
ezt néki ki. A kereskedő semmi rosszra nem 
gondolva, kifizette az utalvány összegét. A 
gyalogpóstás. odahaza azt jelentette a pósta- 
kezelőnőnek, hogy elvesztette az utalványt. 
Ennek alapján a kincstár uj utalványt állított 
ki és fizetett ki Kovácsnak Későb, amikor a 
bajai kereskedő is jelentkezett, a pénzért, ki
sült a turpiság és elcsapták a postást, de 
azonkívül megtették ellene a bűnvádi fel
jelentést.

Az állandóan melegítő Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható ú^y egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 600.000 darab van forgalomban. JYtinden ere
deti „jYleteor“ kettős csillag védjegggel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e t i M ET EO R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :K Á LY H Á K

a leg jo b b ak  é s  leg
tö k é le te se b b e k  Y

Kevés fűtőanyag, nagy fiito-
képesség! k e re sk e d é sé b e n  k ap h ató k
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H u lló  fa le v é l, Zerkovitznak ezen bájos 
dala, melyből két hónap alatt hatvanezer 
példány fogyott el Ijj. Wagner Antal könyv- 
kereskedésében, Baján kapható.
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SÓSKÚT vAsr.rciYt
Biztos gyógyszer: gyomor- es cukorbete- 
geknek köszvény hólyag- es vesebetegeknek.

Félpohár VITA-forrás a gyomorégést
azonnal megszünteti.

A vállalat tulajdonosa:
„CONSül“ kereskedelmi r. társaság.

Budapest, VI- Teréz-körut 4. 
Telefon 10—13.

n

KOR \ K T A R :

I

. Cserba György
úrnál, valamint

kapható meg Drescher Gyula es Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb fűszer- 

üzletben és gyógytarban.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküi 
csukamáj-olaját szívesen szedik gyerme
kek és felnőttek. K a p h a t ó :  Gyarmati 
Emil gyógytárában, e g y  ü v e g  á r a  
1 kor. 60 fillér

Hasznos tudnivalók. Az orvostudomány 
tanítja, az egészséges emberi szervezetnek 
naponkint egy liter vízre van italul szüksége. 
Ez a viz szolgál ugyanis a bevett ételek 
higitószeréül. E nélkül ugyanis a szervezet a 
megemésztett táplálékokat hasznosan feldol
gozni nem tudja. Minthogy azonban a táplá
lékokkal a gyomorban minden esetben igen 
sok és külömböző betegség csirája is bejut, 
fontos, hogy italul olyan viz használtassák, 
mely baktériummentes legyen, tehát azon 
csirákat ne szaporítsa, másrészt a táplálékok
kal bevett baktériumokat a gyomornak meg
ölni segítse s végül, hogy a viz a gyomrot 
ne rontsa.

Be van igazolva, hogy ilyen célokra a mo
hai Ágnes viz végtelenül alkalmas, mert tel
jesen baktériummentes. Másodszor, minthogy 
szénsavat tartalmaz, a baktériumok mérgező 
hatását lerontja. És végül, minthogy a gyom
rot alkalmasan izgatja, egyrészt étvágyat 
csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza 
azon gyomornedveknek, melyek azon kárté
kony baktériumokat megölik.

A mohai Ágnesviz fogyasztását különben 
is főként tavasszal, kiváltképpen lenet aján
lani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz táplálko
zás után a gyomor nagyon 1 megkívánja a 
gyomorjavitót. Másrészt ekkorra esik a leg
több fertőző betegség, amitől a mohai Agnes- 
forrás a gyermeket és felnőttet biztosan meg
óvja. Gyermekeknél ilyenkor mutatkoznak az 
angol-kór tünetei, amelyeket a mohai Ágnes 
viz mésztartalmánál fogva megszüntet s vé
gül tavaszra esik a legtöbb szitlés, tehat 
ilyenkor van a legtöbb szoptató asszony is, 
akiknek a mohai Ágnes-forras fogyasztása 
azért fontos, mert ez a viz a tejeivalasztast
nagyban fokozza.

Háztartások számára nagy üvegekben a 
mohai Ágnes-forrás különösen olcsón kap
ható.

S e g é d s z e r k e s z tő  :

KO D Ó R  K Á R O L Y .
•kesatflség és kiadóhivatal telcfouszaina.•V. 101

1 §
wjg

A. A A \V A A A A A A A A
p 7̂5)pi&rfonio
f  f  f , v f  v f  v f  V V r

án ay  JGajos
WMJt.i

köm jvntjom dája

S z á j á n .

£ -

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehet«».
A R A K :

Jíöngvnyomdai munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !
Jíozségi nyomtatvány-

raktár !

,\L >k\i iA JfJfJh i Tele-

v** -wt -r»»*vn

€1
©
© Fontos minden 

konyhában!
Micsoda ?

dr. Oetker sütőpora
öb â O e tk e r  s ü t ő p o r a
tőkéiéit.s, hygiénikus, orvo

sok által ajánlott

é l e s z t ő  p ó t l ó .
I csomagocska ára 12 fillér és
2 kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz
nálati utasítással együtt:

Drescher« G y u l a  ú r n á l  B a j á n  
J-foránszky  K á l m á n  »
S o m o s a i  p e r e n c  » *
C s e r b a  G y ö r g y  »

<S©
m  m

i

©mm
s  ©

©
• ©  

©

fMMPMf:»11 wi a H E T E S E  IC
felvetetnek a kiadóhivatalban.

#  ©

©

©
• ©

Gőzfürdő l K — f 
1. oszt. kád 1 K 20 f 

. oszt. kád 1 K f

50 gözfürdö-jegy 30  kor.
I évi bér kotlában (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a go/tiit dŐhcn litt korona. 
Iv/.en jegy csak egy 

személyre szól.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . .  10 K f
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab 1. osztályú kád . . . 10 K — f
j 10 darab 11. osztályú kád . . .  9 K — f

Jo masszőr és maszőrnő, kitűnő tyukszem- 
vágo a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

Tisztelettel
Sárközi Béla

íürdobérlrt.

B útorozott
s z o b a

külön bejárattal, szép berendezéssel, 
(utcai szoba) kiadó özvegy Öhler Sámuel-
nénál Sarkutyus utca Drescher Lajos-féle 
házban, a Scheerné-féle könyvkereske

déssel szemben.

É r t e s í t é s !
Van szerencsém a n. é. közönség szi

ves t, tamására hozni, hogy az özv. 
Schleicherné tulajdonát képező

vendéglő  h e ly is é g é t
A „S Z IG E T B E N “

átvettem s azt minden tekintetben a 
mai kor igényeinek megfelelően beren
deztem.

Minden törekvésem oda fog hatni,
hogy jo boraimmal és ízletes ételemmel, 
valamint pontos kiszolgálással t vendé
geim elismerését elnyerhessem.

Szives pártfogásukat kérve.
tisztelettel

R a b a n y a  I s tv á n
vendég Irts

n a g y  g y á r i  r u t á k  A

JCkázár ^Sámuelnél.
R A K T Á R O N  T A R T  M IN D E N  P A J T A  C IP Ó T  
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N  ---------
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)ílA Ittgujacl) re. ‘«i-. rü moiorcseplökészletek, *.>v.il»l 
.1 legjobb benzin , nyersolaj szivogázmotorok  
v.il.nnint teljes malomhereiulezések legolcsóbban

telje.-en jó karban e l a d ó  Weitzenfeld
Antalnál Baja, Szereinlei-utca.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezün k

65 évig
terjedő időtartamra

M O T O R T E L E P E N
B.i lapos t ,  Vi .  E ö t v o s - u t c a  4 2 .  k a p h a t n i
Teljes jó tá l lá s !  Könnyű részletf izetés
.........- — " ■ Árjegyzék ingyen! ..................... ....... —

kedvező teltételek mellett

K/,en jóim ti cég motorai könnyű kezelésük es 
erőkifejtésük tolvtán a/, egész országiján nagy 
désnek és közkedveltségnek öt vendének.

so a r a d o n  es j o  m in ő s é g i  
s z e r e z h e t  be

HÁZTARTÁSI CIKKEKEI

fíeprő ég kefe arukat, 
linoleum padló-fektéket, 
olaj- ég iakfegtékeket, 

iilatgzereket /.

tudomásul veszi, hogy újabban utánozzák

W tjyoKeres luiropai immunis no 
2  mok talajra alkalmas vessző a X  
2  k ö v c t k <: faiokl.rtl e la d ó : ^
9  Erdei, Ezerjó, Mezesfeher, Olasz- @
•  •  rizling, Sárfehér, Szeremizöld, 

Chasseles, Kadarka, Nagyhurgondi, tP
S  Kövidinka, Oporto, Szlankamenka, 2  
$  •  10T Furmint - » £  % I

és még mintegy száz csemegefajból
® e zre n k é n t  12 15 fo r in t .  ®
^  A vesszők erősek es dúsgyöke ^  
^  rück, igy pótlásra is teljesen meg- 
$j|) felelnek — Kimerítő árjegyzék $jj$ 
®  minden fajú vesszők és oltványok ®  

ról ingyen és bérmentve - (ám:

•  S ^ ü c s  S á n d o r *  f i a  S
®  szolötelepe Bihardiószeg. ®

mindenütt ismeretes, jellegzetes dobozait A> 
utánzótt dobozokban természetesen csak közön
séges gummisarkok vannak, jól teszi tehát, ha 
károsodását megőrzendő, a valódi Palma-kauC8Uk 

cipősarok minden dobozon látható

v é d je g y é re  ügyel ! ! ! !
Védjegy

f e s t e k - k e  rés  k e d é s é b e n

\  t a k a r é k p é n z t á r  é p ü le té b e n

-forrás. Szénsavdús, diät etikus, üdito 
asztal« ital. — Elősegíti az emésztést
és anyagcserét.
Legtehtettehb gyógyforrás. — Indikálva
id dl u\ omorhimit nál, székrekedésnél 
bright féle YO-eKijmiI, !•’•; da untatnál, máj 
bajoknál, sátvii* túrnál, any ige-ere beteg 
sós'Liléi, a 'égulak liuruUi* hántalinainál

C «y. v _ 17

a maga nemében a leggazdagabb ta r  
ta lmu gyógyforrás legerélyesel)h bal ássál 
Kőképeu indikálva: idillt bélhurut nál 
oh < \ ipáiiónái, epekőnél, elhízási hajlam  
nál, esóznál és cukorbetegségnél.

Köhögés, re k e d tsé g  é s  
hurut edlen n in cs  jobb a

Fléthy;*,« cukorkánál
Vásárlásnál azonban vigyázzunk os 

határozottan RETHY felet kérjünk, mivel 
sok haszontalan utánzata van.

I doboz 60 f i l lé r .
Csak RETHY felet fogadjunk el!

Nfouxitott Námy Lijpsnál Bajin.
«>




